contionem advocare, si rostra conscendere. Sed nos ad curiam sollemnia diei huius senatus consulta ducebant. (5) Itaque comitem se statim praebet et utrumque latus consulibus praetextatis tectus incedit, non multum differens a magistratibus suis et genere et colore vestitus.

30. (1) Superfluum forte videatur quae vosmet ipsi vidistis iterare, neque enim auribus expetuntur quae fuerint usurpata luminibus, sed mandanda sunt litteris, inserenda monumentis, mittenda in posteros venturis saeculis vix credenda miracula. (2) Paene intra ipsas palatinae domus valvas lecticas consulares iussit inferri et, cum honori eius venerationique cedentes sedile illud dignitatis amplissimae recusarem, suis prope nos manibus impositos mixtus agmini togatorum praecire pedes coepit, gradum moderans paene ad lictoris nutum et viatoris imperium. (3) Credet hoc aliquis qui illa purpuratorum vidit paulo ante fastidia? Qui ideo tantum honorem in suos ne inhonores contemnerent conferebant. Credet aliquis tanto post veterem illam priscorum temporum libertatem rei publicae redditam? Neque enim ego Lucii Bruti et Publii Valerii, qui primi exactis regibus potestate annua civibus praefuerunt, consulatum nostro anteponendum puto. (4) Uterque bono publico, uterque Romanae rei publicae salutaris, uterque insignis principiiis commodorum; sed habet aliquid unusquisque praecipuum. Illi consularem potestatem per populum acceperunt, nos per Iulianum recepimus. Illorum anno libertas orta est, nostro restituta.
31. (1) Sed sint, sanctissime imperator, ea quae tu iuste moderate civiliter facis aliis forte miraculo; mihi esse non possunt, qui te omnibus humanis vitiis absolutum et liberum sciam solo immortalitatis amore flagrare, derigere omnes opes et cogitationes tuas ad memoriam posteritatis aeternam, atque his maxime servire iudicibus qui de rebus gestis tuis sine odio et gratia venturis saeculis iudicabunt. (2) Non potest quicquam abiectum et humile cogitare, qui scit de se semper loquendum. (3) Nunc, si tibi, imperator, parum ampla nec respondente meritis tuis oratione usus videbor, quaeso obtestorque te <ne> meae id naturae potius quam magnitudini beneficiorum tuorum putes essetribuendum. (4) Nemo, nemo usquam post homines natos ampliora praemia a regibus atque imperatoribus consecutus

senatu tego dnia prowadziły nas do kurii. Co więcej, natychmiast oferuje się jak towarzysz i idzie naprzód chroniony z obu stron przez konsulów, ubranych w togi obramowane purpurą, różniąc się niewiele od swoich urzędników rodzajem i kolorem szat.